

法人単位事業活動計算書

(自)令和 5年 4月 1日(至)令和 6年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	384,542,559	407,011,910	△22,469,351
	老人福祉事業収益	33,419,484	39,968,682	△6,549,198
	保育事業収益	87,923,700	93,433,830	△5,510,130
	その他の事業収益	2,684,633	6,588,452	△3,903,819
	経常経費寄附金収益	302,880	30,000	272,880
	その他の収益	2,547,400	1,589,400	958,000
	サービス活動収益計(1)	511,420,656	548,622,274	△37,201,618
	費用			
	人件費	297,249,750	292,477,237	4,772,513
事業費	90,121,606	99,423,321	△9,301,715	
事務費	61,204,515	58,383,509	2,821,006	
利用者負担軽減額	102,371		102,371	
減価償却費	89,377,342	88,928,322	449,020	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△11,564,356	△11,514,307	△50,049	
サービス活動費用計(2)	526,491,228	527,698,082	△1,206,854	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△15,070,572	20,924,192	△35,994,764	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	2,597,134	2,405,770	191,364
	その他のサービス活動外収益	4,722,755	5,012,051	△289,296
	サービス活動外収益計(4)	7,319,889	7,417,821	△97,932
	費用			
	支払利息	79,076	142,354	△63,278
その他のサービス活動外費用	2,122,810	2,047,300	75,510	
サービス活動外費用計(5)	2,201,886	2,189,654	12,232	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	5,118,003	5,228,167	△110,164	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△9,952,569	26,152,359	△36,104,928	
特別増減の部	収益			
	固定資産売却益	209,849	57,318	152,531
	特別収益計(8)	209,849	57,318	152,531
	費用			
	固定資産売却損・処分損	3	49,507	△49,504
国庫補助金等特別積立金積立額		2,392,500	△2,392,500	
特別費用計(9)	3	2,442,007	△2,442,004	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	209,846	△2,384,689	2,594,535	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△9,742,723	23,767,670	△33,510,393	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,850,854,591	1,830,086,921	20,767,670
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,841,111,868	1,853,854,591	△12,742,723
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)	3,000,000	3,000,000	0
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,838,111,868	1,850,854,591	△12,742,723